Mozliwo$¢ dofinansowania

Szkolenie Manipulacja Powigzi (FM) 12 300,00 PLN brutto
edycja 74 12.300,00 PLN netto
VERSUS 128,13 PLN brutto/h

Numer ustugi 2024/10/18/18976/2368110
MEDICUS 128,13 PLN netto/h

VERSUS MEDICUS
CIECHOMSKI

) © Poznan / stacjonarna
SPOLKA Z 0.0.

& Ustuga szkoleniowa

W 4975 (© 96h
470 ocen B 11.09.2025 do 13.12.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Zdrowie i medycyna / Medycyna

Fizjoterapeuci, osteopaci, studenci kierunkéw fizjoterapia i rehabilitacja ze
znajomoscig anatomii opisowej i topograficznej oraz tytutem licencjata
lub magistra fizjoterapii. W przypadku studentéw wymagany ukoriczony
minimum pierwszy rok studiéw z fizjoterapii (ukoniczone zajecia z
anatomii opisowej).

Grupa docelowa ustugi
Ustuga adresowana réwniez do Uczestnikow Projektu "Matopolski pociag
do kariery - sezon 1" i/lub dla Uczestnikow Projektu "Nowy start w
Matopolsce z EURESem".

Ustuga adresowana réwniez dla uczestnikéw projektu ,Kierunek — Rozwdj

Minimalna liczba uczestnikow 14
Maksymalna liczba uczestnikow 40
Data zakonczenia rekrutacji 10-09-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 96

Certyfikat systemu zarzgdzania jakoscig wg. 1ISO 9001:2015 (PN-EN ISO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
y P 9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych



Cel

Cel edukacyjny

Ukonczenie szkolenia umozliwia samodzielne diagnozowanie dysfunkcji pacjenta oraz planowanie i prowadzenie
leczenia za pomocg metody i z uzyciem technik Manipulacji Powiezi.

Kurs przygotowuje do prowadzenia analizy pacjenta, diagnozowania dysfunkcji, zaburzen i patologii zgodnie z
ztozeniami teoretycznymi metody, z wykorzystaniem punktéw, sekwencji, diagonalnych i spiral miesniowo-powieziowych
oraz do prowadzenia terapii i jej walidacji w oparciu 0 model biomechaniczny FM.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Podaje charakterystyke poszczegoélnych
Postuguje sie teorig Manipulaciji struktur powieziowych metody FM.
Powiezi Omawia teorie¢ modelu

biomechanicznego FM

Test teoretyczny

Wykonuje leczenie uzywajac
y ! ywa Obserwacja w warunkach

symulowanych

Stosuje podstawowe techniki manualne

podstawowe techniki manualne
wykorzystywane w pracy metodg FM

wykorzystywane w pracy metoda FM

Diagnozuje dysfunkcje systemu Podaje rodzaj dysfunkcji wybranego

o Wywiad swobodny
powieziowego. obszaru.

W trakcie prowadzenia wywiadu stosuje
zwroty dotyczgce AUN zrozumiate dla
pacjenta.

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Prowadzi komunikacje z pacjentem w
zrozumiaty dla pacjenta sposob.

Przestrzega praw pacjenta i etyki .
Przeprowadza sesje terapeutyczng bez .
Obserwacja w warunkach

symulowanych

zawodowej bez wzgledu na wiek, Rk _ :
. . wzgledu na wiek, pochodzenie etniczne
pochodzenie etniczne czy wyznawane

czy wyznawane przez pacjenta zasady.
zasady, y wy przez pacj Y.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK



Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajgcych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Zakres tematyczny

Kurs przygotowuje do pracy metoda Manipulacji Powiezi FM. Szkolenie polega na nauce prowadzenia analizy pacjenta, diagnozowaniu
dysfunkciji, zaburzen i patologii zgodnie z ztozeniami teoretycznymi metody, nauce umiejscowienia punktow wykorzystywanych w palpacji,
nauce potozenia anatomicznego sekwenciji, diagonalnych i spiral miesniowo-powieziowych. Szkolenie polega na nauce praktycznego
prowadzenia terapii i jej walidacji w oparciu 0 model biomechaniczny FM. Podczas szkolenia omawiane sg anatomia i fizjologia jednostki
miesniowo- powieziowej i sekwencji miesniowo- powieziowej oraz diagonalnych i spiral, prowadzona jest nauka palpacji specyficznych
punktéw powieziowych. Szkolenie prowadzone jest w formie zaje¢ praktyczno-teoretycznych, po wyktadach teoretycznych uczestnicy
kursu éwiczg w parach weryfikacje ruchowg i palpacyjnej oraz procedury lecznicze. Szkolenie koncentruje sie na nauce regut weryfikacji
ruchowej i palpacyjnej oraz umiejetnosci prowadzenia szczeg6towego wywiadu i stawiania wtasciwych pytan w celu zbudowania hipotezy
terapeutycznej i przeprowadzenia prawidtowo sesji leczenia pacjenta. Uczestnicy pracujgc w parach zmieniaja sig, aby kazdy mogt
przeéwiczy¢ praktyczng czes¢ przedstawiong na zajeciach. W trakcie zaje¢ przewidziana jest réwniez symulacja petnej sesji leczenia,
zawierajgc wywiad, procedure testowania pacjenta i zabieg leczniczy. Po zakoriczeniu catego szkolenia uczestnicy wypetniaja test
sprawdzajacy wiedze.

Warunki niezbedne do spetnienia przez uczestnikow ustugi, dla osiagniecia gtéwnego celu ustugi:

e tytut licencjata lub magistra fizjoterapii
e w przypadku studentéw- minimum 1 rok studiéw z fizjoterapii (ukoriczone zajecia z anatomii opisowej)
e minimalny poziom obecnosci na zajeciach 80%,

Warunki organizacyjne dla przeprowadzenia szkolenia

Praca w grupach 2-osobowych, 1 stét terapeutyczny na pare,

Obecnos¢ ttumacza w przypadku Trenerédw wyktadajgcych w jezyku innym niz polski
Ustuga jest realizowana w godzinach zegarowych.

Liczba godzin- 96 h zegarowych

Przerwy nie sg wliczone w czas trwania ustugi

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 41



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina . .
. Prowadzacy o, X ; . Liczba godzin
zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia

Podstawowe
zasady
manipulacji
powiezi.
Hipoteza
napiecia
podstawowego,
unerwienie
oo Jarostaw
powiezi, i . 11-09-2025 08:30 11:00 02:30
X K Ciechomski
fizjologia.
Anatomia
jednostki
miesniowo-
powieziowej i
sekwencji
miesniowo-
powieziowej
(MFU, CP, CC).

Mianownictwo
stosowane w
manipulacjach
L Jarostaw
poyw’ezmwych Ciechomski 11-09-2025 11:15 13:30 02:15
Luigi Stecco.
Sekwencja ruchu
do przodu:
konczyna gérna

Prezentacja,
demonstracja
centrow
koordynaciji, testy Jarostaw
. . . 11-09-2025 14:30 17:00 02:30
ruchu, pozycje Ciechomski
leczenia,
éwiczenia
praktyczne w
matych grupach

Sekwencja

ruchu do przodu:

konczyna dolna Jarostaw
Sekwencja ruchu Ciechomski
do przodu: glowa

i tutéw

11-09-2025 17:15 18:30 01:15

Sekwencja

ruchu do tytu:

konczyna gérna

Sekwencja ruchu Jarostaw
do tytu: konczyna Ciechomski
dolna Sekwencja

ruchu do tytu:

gtowa i tutéw

12-09-2025 08:30 11:00 02:30



Przedmiot / temat

o, Prowadzacy
zajec

Schemat

planowania
manipulacji
powieziowej (od
wywiadu do

hipotezy-wazne
P y Jarostaw

Pytania, Ciechomski

stosowane skréty
i ich znaczenie,
od hipotezy do
leczenia-
procedura,
weryfikacja)

Sekwencja

ruchu do boku:
konczyna gérna

Jarostaw
Ciechomski

Sekwencja

ruchu do boku:
gtowa i tutéw
Sekwencja ruchu
do boku:
konczyna dolna

Jarostaw
Ciechomski

Sekwencja ruchu
przysrodkowego:
konczyna gérna

Sekwencja
ruchu Jarostaw

przysrodkowego: Ciechomski
gtowa | tutow

Leczenie

pacjenta przez
nauczyciela—
wywiad, hipoteza,

. Jarostaw
testy ruchu i

. Ciechomski
weryfikacja

palpacyjna,
leczenie,
ponowna ocena.

Leczenie

pacjenta przez
nauczyciela—
wywiad, hipoteza,
testy ruchui
weryfikacja
palpacyjna,
leczenie,
ponowna ocena.

Jarostaw
Ciechomski

Data realizacji
zajeé

12-09-2025

12-09-2025

12-09-2025

13-09-2025

13-09-2025

02-10-2025

Godzina
rozpoczecia

11:15

14:30

17:15

08:00

11:15

08:30

Godzina
zakonczenia

13:30

17:00

18:30

11:00

15:15

11:00

Liczba godzin

02:15

02:30

01:15

03:00

04:00

02:30



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

Sekwencje

przysrodkowe: Jarostaw
Sekwencja ruchu Ciechomski
do przodu:

konczyna gorna

Prezentacja,

demonstracja

centréw

koordynaciji, testy Jarostaw
ruchu, pozycje Ciechomski
leczenia,

éwiczenia

praktyczne w

matych grupach

Prezentacja,

demonstracja

centréw

koordynacji, testy Jarostaw
ruchu, pozycje Ciechomski
leczenia,

éwiczenia

praktyczne w

matych grupach

Sekwencja rotacji Jarostaw
wewnetrznej: Ciechomski
konczyna gérna

Sekwencja rotacji Jarostaw
wewnetrznej: Ciechomski

gtowa i tutéw

Sekwencja rotacji Jarostaw
wewnetrznej: Ciechomski
konczyna dolna

Sekwencja rotacji Jarostaw
zewnetrznej: Ciechomski
tutoéw i glowa

Sekwencja rotacji Jarostaw
zewnetrznej: Ciechomski
konczyna gorna

Data realizacji
zajeé

02-10-2025

02-10-2025

02-10-2025

03-10-2025

03-10-2025

03-10-2025

03-10-2025

04-10-2025

Godzina
rozpoczecia

11:15

14:30

17:15

08:30

11:15

14:30

17:15

08:00

Godzina
zakonczenia

13:30

17:00

18:30

11:00

13:30

17:00

18:30

11:00

Liczba godzin

02:15

02:30

01:15

02:30

02:15

02:30

01:15

03:00



Przedmiot / temat
zajec

Sekwencja rotacji
zewnetrznej:
koniczyna dolna

Wprowadzenie -
Poziom II,
przedstawienie
programu
szkolen poziomu
2.

Oméoéwienie pytan
i problemoéw
klinicznych, ktére
pojawity sie po
poziomie 1.
Omoéwienie kart
terapii pacjentow,
ktore przywiezli
studenci,
odpowiedzi na
pytania

Wprowadzenie -
Poziom Il.
przedstawienie
programu
szkolen poziomu
2. Oméwienie
kart terapii
pacjentoéw, ktére
przywiezli
studenci.

Leczenie

pacjenta przez
nauczyciela—
wywiad, hipoteza,
testy ruchu i
weryfikacja
palpacyjna,
leczenie,
ponowna ocena

Prowadzacy

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Data realizacji Godzina
zajeé rozpoczecia
04-10-2025 11:15
20-11-2025 08:30
20-11-2025 11:15
20-11-2025 14:30
20-11-2025 17:15

Godzina
zakonczenia

15:15

11:00

13:30

17:00

18:30

Liczba godzin

04:00

02:30

02:15

02:30

01:15



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

Powtérka

weryfikacji

palpacyjnej

centréw

koordynacji

poszczegolnych

jednostek

miesniowo- Jarostaw
powieziowych Ciechomski
(punktéw CC) z

poziomu

pierwszego.

Powtdrka testow

ruchowych

poszczegodlnych

JMP z poziomu |

Przekatna

retro-medio:

omoéwienie

lokalizaciji i

aspektow

klinicznych

centréw Jarostaw
fuzyjnych Ciechomski
diagonalnej retro-

medio oraz

weryfikacja

palpacyjna

poszczegolnych

jej punktow.

Powigz i

fizjologia kontroli

motoryczne;j -

rola centralnego

uktadu

nerwowego w Jarostaw
kierunkowym Ciechomski
kodowaniu

ruchu. Rola CCi

CF w obwodowej

kontroli

motoryczne;j.

Data realizacji
zajeé

21-11-2025

21-11-2025

21-11-2025

Godzina
rozpoczecia

08:30

11:15

14:30

Godzina
zakonczenia

11:00

13:30

17:00

Liczba godzin

02:30

02:15

02:30



Przedmiot / temat
L, Prowadzacy
zajec

Adaptacje

postawy a uktad
powieziowy.
Czym jest
postawa ciata i
czynniki
wptywajace na jej
zmiany. Teorie

Jarostaw
Ciechomski

rozwoju
motorycznego i
ich wplyw na
ksztattowanie sie
postawy ciata.

Przekatna

ante-medio.

Karta badan

zbieranie

wywiadu i

stawianie hipotez
terapeutycznych,

testy ruchowe, Jarostaw
weryfikacja Ciechomski
palpacyjnaii

przeprowadzenie

zabiegu

manipulacji

powiezi pod

kontrolg

instruktora.

Omowienie

najciekawszych

przypadkow

leczonych przez

studentow.

Leczenie

pacjenta przez Jarostaw
nauczyciela— Ciechomski
wywiad, hipoteza,

testy ruchu i

weryfikacja

palpacyjna,

leczenie,

ponowna ocena i

dyskusja

Data realizacji
zajeé

21-11-2025

22-11-2025

22-11-2025

Godzina
rozpoczecia

17:15

08:00

11:15

Godzina
zakonczenia

18:30

11:00

15:15

Liczba godzin

01:15

03:00

04:00



Przedmiot / temat

o, Prowadzacy
zajec

Ewolucja i

anatomia

poréwnawcza

sekwencji,

diagonalnych i

spiral -

omowienie

rozwoju

ptaszczyzn Jarostaw
ruchu; rozwoj Ciechomski
systemu

powieziowego od

etapu

embrionalnego

przez

niemowlectwo,

dziecinstwo do

dorostosci.

Leczenie

pacjenta przez
instruktora -
wywiad, hipotezy
terapeutyczne,
weryfikacja
ruchowai
palpacyjna,
terapia.
Dyskusja, pytania
kursantéw
dotyczace
omoéwionego
materiatu,
podsumowanie.

Jarostaw
Ciechomski

Wprowadzenie-

przedstawienie

programu

szkoleniab.

Omoéwienie kart Jarostaw
terapii pacjentow, Ciechomski
ktore przywiezli

studenci. Pytania

i watpliwosci po

poprzednim

szkoleniu

Data realizacji
zajeé

11-12-2025

11-12-2025

11-12-2025

Godzina
rozpoczecia

08:30

11:15

14:30

Godzina
zakonczenia

11:00

13:30

17:00

Liczba godzin

02:30

02:15

02:30



Przedmiot / temat
zajec

Poréwnawcza
wyryfikacja
ruchowai
palpacyjna
poszczegolnych
jednostek
miesniowo-
powieziowych
konczyny gérnej i
konczyny dolne;j.

Poréwnawcza
wyryfikacja
ruchowai
palpacyjna
poszczegoblnych
jednostek
miesniowo-
powieziowych
gtowy i tutowia

Omoéwienie
spirali retro-
medio + ante-
latero - analiza
przebiegu i
funkgiji, palpacja
poszczegodlnych
punktéw CF
spiral.

Omoéwienie
spirali ante-
medio + retro-
latero - analiza
przebiegu i
funkgciji, palpacja
poszczegolnych
punktéw CF
spiral.

Prowadzacy

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Data realizacji
zajeé

11-12-2025

12-12-2025

12-12-2025

12-12-2025

Godzina
rozpoczecia

17:15

08:30

11:15

14:30

Godzina
zakonczenia

18:30

11:00

13:30

17:00

Liczba godzin

01:15

02:30

02:15

02:30



Przedmiot / temat
zajec

Demonstracja
palpacji punktow
diagnostycznych.
Palpacja
wykonana przez
studentéw.
Leczenie
demonstracyjne
pacjenta:
wywiad, hipotezy
terapeutyczne,
weryfikacja
ruchowai
palpacyjna,
terapia.

Wypetnienie
karty badan
przez studentéw
pod superwizja
nauczyciela:
wywiad, hipotezy
trapeutyczne,
testy ruchowe,
palpacja, plan
zabiegu, zabieg.
Omoéwienie
najciekawszych
przypadkow.

Pracaw

parach pod
superwizja
prowadzacego:
wywiad, hipotezy
terapeutyczne,
testy ruchowe,
palpacja, plan
zabiegu, zabieg.
Oméwienie
najciekawszych
przypadkow

Walidacja

szkolenia

Cennik

Cennik

Prowadzacy

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Data realizacji
zajeé

12-12-2025

13-12-2025

13-12-2025

13-12-2025

Godzina
rozpoczecia

17:15

08:00

11:15

15:00

Godzina
zakonczenia

18:30

11:00

15:00

15:15

Liczba godzin

01:15

03:00

03:45

00:15



Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 1

Cena

12 300,00 PLN

12 300,00 PLN

128,13 PLN

128,13 PLN

1z1

Jarostaw Ciechomski

Dyplomowany osteopata, doktor nauk o kulturze fizycznej, specjalista masazu leczniczego, fizjologii
wysitku fizycznego, terapii manualnej i osteopatii. Absolwent Wydziatu Rehabilitacji Ruchowej AWF
w Poznaniu (1995) i studiéw podyplomowych w Sutherland College of Osteopahtic Medicine (2008).
W latach 1996-2007 pracownik naukowo-dydaktyczny Zaktadu Fizjoterapii i Odnowy Biologicznej
AWF w Poznaniu. Absolwent miedzynarodowych szkolen z zakresu terapii manualnej, min.: PNF,
Metody McKenzie, OTM, szkolen Instytutu Barrala, Metody tancuchéw Migsniowo-Stawowych GDS,
Metoda Manipulacji Powiezi. Specjalista w zakresie manipulacji powiezi, manipulacji wisceralnych,
pracy z tkankg miekka. Od 1998 roku prowadzi prywatng praktyke, gdzie na codzien pracuje z
pacjentami. Od ponad 25 lat zajmuje sie szkoleniem fizjoterapeutéw i osteopatéw, prowadzac
Wspédtczesne Metody Diagnozowani i Leczenia Tkanek Miekkich, Zintegrowang Terapie Powieziowg,
Tkanki Miekkie w Pediatrii, Autonomiczny Uktad Nerwowy, Diagnozowanie i leczenie dysfunkgciji
miednicy, Zintegrowane Podejscie do Leczenia Uktadu Limfatycznego, Zintegrowane Podejscie do
Leczenia Uktadu Endokrynologicznego, Ptyny Serca i Mézgu. Od 2007 roku prowadzi dziatalnos$¢
szkoleniowg w VERSUS MEDICUS. Od 2012 roku jest pierwszym polskim Miedzynarodowym
Instruktorem Metody FM poziomu 12, © wg L. Stecco, w 2019 roku jako pierwszy w Polsce uzyskat
tytut Miedzynarodowego Instruktora Metody FM w Dysfunkcjach Narzagdéw Wewnetrznych (FMID).

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Wykaz $rodkéw dydaktycznych

¢ Fantomy anatomiczne (szkielet cztowieka, koriczyna gérna, konczyna dolna, miednica i kregostup ledzwiowy, czaszka)

e Stetoskop

¢ Mioteczek neurologiczny
e Cisnieniomierz

e Kamerton laryngologiczny

Warunki uczestnictwa



Ukonczony licencjat z fizjoterapiii

Informacje dodatkowe

Szkolenie zwolnione z podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 26 lit. a) Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw i ustug
(Dz.U. 2004 nr 54 poz. 535 z p6zniejszymi zmianami).

96 godzin zegarowych odpowiada 128 godzin dydaktycznym

Zawarto umowe z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek — Rozw4;j

Adres

ul. Strzelecka 49
61-846 Poznan

woj. wielkopolskie

Versus Medicus przy ul. Strzeleckiej 49, Poznan
Budynek Centrum Biznesowe Victoria pietro |

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Wi

Kontakt

Ewa Michatek-Ciechomska

E-mail versus.medicus@klinikaosteopatii.com
Telefon (+48) 608 526 990




